フォツーガ
白石地区糖尿病勉強会2018

謹啓時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、弊社では、糖尿病診療の日々の課題、問題点を解決するための少人数で“顔の見

える”双方向ディスカッションのセミナーを開催をいたします。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

2018年7月31日（火） 19:ao,..,,,, 20:so I パシフィックホテル白石 1階会議室
官城県白石市字鴬場前45-7 TEL.0224-25-3000

rプログラム 1

情報提供 19:30-19:40

選択的SGLT2阻害剤「フォシーガ錠」について アストラゼネカ株式会社

◆総合司会

海上内科医院院長海上寛先生

特別講演 19:40-20:20

『SGLT2阻害薬の心血管保護作用に対する期待

ー当科での使用経験をふまえてー』

東北大学大学院医学系研究科

腎・高血圧・内分泌学分野 准教授工藤正孝先生

症例検討 20:20-20:50

『当院におけるSGLT2阻害薬の使用経験』

内方医院院長佐藤秀一先生

『循環器内科からみたSGLT2阻害剤の有用性について』

かんのリズムハートクリニック 院長菅野裕幸先生
＊当日は軽食をご用意しております。

共催：小野薬品工業株式会社 アストラゼネカ株式会社